

FORMATO N° 2
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES							
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	24/05/2023					
1.2	DEPENDENCIA USUARIA	GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA ORDENAMIENTO TERRITORIAL Y DESARROLLO URBANO RURAL					
1.3	OBJETO DEL PROCEDIMIENTO	SERVICIOS EN GENERAL		CONSULTORÍA EN GENERAL		CONSULTORÍA DE OBRA	X
1.4	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA CONTRATACION DE SUPERVISION DE OBRA DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN LA CC.NN. DE SHIVANKORENI, DISTRITO DE MEGANTONI, PROVINCIA DE LA CONVENCIÓN, DEPARTAMENTO DE CUSCO. Sec.Fun. (537)					
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	103	OBJETIVO/META DEL POI VINCULADO		-		
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código SNIP		-			
		Documento que declaró la viabilidad, conforme al Sistema Nacional de Inversión Pública		-			
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO							
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	057-0191	Fecha de recepción	4/05/2023		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta detallar el sustento técnico de la dependencia usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.					
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEMS	SI		NO	X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X		
		Documento que aprueba la estandarización		Fecha de aprobación			
2.6	TÉRMINOS DE REFERENCIA DE LA CONTRATACIÓN	Las que se indican en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.					
2.7	OBSERVACIONES A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA						
N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las observaciones							
Consignar una síntesis de las observaciones							
Consignar una síntesis de las observaciones							
2.8	RESPUESTA DE LA DEPENDENCIA USUARIA						

FORMATO N° 2
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones						
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones						
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones						

2.9 AJUSTES O MODIFICACIONES QUE SE REALIZARON A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA POR LAS OBSERVACIONES

N° Item	Ajustes o modificaciones

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR ESTIMADO O VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR ESTIMADO EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL Y CONSULTORÍA EN GENERAL

Se realizó indagación para actualizar el valor estimado	SI	NO	X
---	----	----	---

3.2 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.2.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

DE LA ENTIDAD

N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

VALOR REFERENCIAL DEL PRESUPUESTO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE OBRAS

MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS EN LA COMUNIDAD NATIVA DE SHIVANKORENI DEL DISTRITO DE MEGANTONI, PROVINCIA DE LA CONVENCIÓN, DEPARTAMENTO DE CUSCO

USICACIÓN : MEGANTONI - C.C.N.N. SHIVANKORENI
PLAZO : 360 DIAS CALENDARIOS

Item	Concepto	Und.	Cant.	Tiempo en meses	Precio unitario	Sub total	Total
Etapas: Ejecución de Obra							
	PERSONAL						
	PERSONAL PROFESIONAL						
a.1.1	Ingeniero Civil y/o Sanitario - Jefe de Supervisión	mes	1.00	12.00	S/ 10,500.00	S/ 126,000.00	S/ 612,000.00
a.1.2	Ingeniero Civil y/o Sanitario - Asistente de Jefe de Supervisión	mes	1.00	12.00	S/ 4,500.00	S/ 54,000.00	
a.1.3	Ingeniero Especialista en Obras Eléctricas o Electromecánicas	mes	1.00	12.00	S/ 6,000.00	S/ 72,000.00	
a.1.4	Ingeniero Civil Especialista en Estructuras	mes	1.00	12.00	S/ 6,000.00	S/ 72,000.00	
a.1.5	Ingeniero Especialista en Inst. Sanitarias y Especiales	mes	1.00	12.00	S/ 6,000.00	S/ 72,000.00	
a.1.6	Ingeniero Especialista en Control de Calidad	mes	1.00	12.00	S/ 6,000.00	S/ 72,000.00	
a.1.7	Ingeniero Especialista en Mecánica de Suelos	mes	1.00	12.00	S/ 6,000.00	S/ 72,000.00	
a.1.8	Ingeniero Especialista en Medio Ambiente, Seguridad y Salud	mes	1.00	12.00	S/ 6,000.00	S/ 72,000.00	
a.2	APOYO TECNICO						
a.2.1	Técnico digitador de planos, apoyo en supervisión	mes	1.00	12.00	S/ 3,000.00	S/ 36,000.00	S/ 36,000.00
a.3	MATERIALES DE ESCRITORIO						
a.3.1	Papelera, útiles de escritorio	mes	0.50	12.00	S/ 400.00	S/ 2,400.00	S/ 7,552.55
a.3.2	Fotocopias	mes	0.50	12.00	S/ 310.00	S/ 1,860.00	
a.3.3	Planos	mes	1.00	12.00	S/ 240.00	S/ 2,880.00	
	Borrador	mes	0.50	12.00	S/ 68.76	S/ 412.55	
a.4	VESTUARIO DEL SUPERVISOR						
a.4.1	Casco	und	1.00	5.00	S/ 85.00	S/ 85.00	S/ 2,960.00
a.4.2	Botas	und	1.00	8.00	S/ 95.00	S/ 760.00	
a.4.3	Botas de Seguridad	und	1.00	8.00	S/ 120.00	S/ 960.00	
a.4.4	Chaleco	und	1.00	5.00	S/ 70.00	S/ 560.00	
a.5	GASTOS DE CONTROL DE CALIDAD						
a.5.1	Refuerzo de probetas y constancia	und	1.00	10.00	S/ 100.00	S/ 1,000.00	S/ 5,800.00
a.5.2	Gastos de diseño de mezclas	und	1.00	10.00	S/ 180.00	S/ 1,800.00	



FORMATO N° 2
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

a.5.3	Gastos determinación proctor modificado	und	1.00	15.00	S/ 100.00	S/ 1,500.00
a.5.4	Gastos de control de densidades en todo el proyecto	und	1.00	15.00	S/ 100.00	S/ 1,500.00
a.6	ALQUILERES Y OTRO					
a.6.1	Oficina	mes	1.00	12.00	S/ 400.00	S/ 4,800.00
a.6.2	computadora	mes	1.00	12.00	S/ 200.00	S/ 2,400.00
a.6.3	mobiliario	mes	0.00	12.00	S/ 250.00	S/ 3,000.00
a.6.4	Impresoras	mes	1.00	12.00	S/ 250.00	S/ 3,000.00
a.6.5	Equipo de topografía	mes	1.00	6.00	S/ 500.00	S/ 3,000.00
a.6.6	Camioneta / combustible	mes	0.20	12.00	S/ 500.00	S/ 1,200.00
a.6.7	Movilización y desmovilización de equipos	mes	1.00	12.00	S/ 300.00	S/ 3,600.00
a.7	TRANSPORTE DE PROFESIONALES					
a.7.1	Ingeniero Civil y/o Sanitario - Jefe de Supervisión		1.00	24.00	S/ 680.00	S/ 16,320.00
a.7.2	Ingeniero Civil y/o Sanitario - Asistente de Jefe de Supervisión		1.00	24.00	S/ 680.00	S/ 16,320.00
a.7.3	Ingeniero Especialista en Obras Eléctricas o Electromecánicas		0.50	24.00	S/ 680.00	S/ 8,160.00
a.7.4	Ingeniero Civil Especialista en Estructuras		1.00	24.00	S/ 680.00	S/ 16,320.00
a.7.5	Ingeniero Especialista en Inst. Sanitarias y Especiales		1.00	24.00	S/ 680.00	S/ 16,320.00
a.7.6	Ingeniero Especialista en Control de Calidad		1.00	24.00	S/ 680.00	S/ 16,320.00
a.7.7	Ingeniero Especialista en Mecánica de Suelos		0.50	24.00	S/ 680.00	S/ 8,160.00
a.7.8	Ingeniero Especialista en Medio Ambiente, Seguridad y Salud		0.50	24.00	S/ 680.00	S/ 8,160.00
a.8	SEGUROS					
a.8.1	Seguro de accidentes personales	mes	1.00	1.00	S/ 21,028.18	S/ 21,028.18
a.8.2	Riesgo de Ingeniería	mes	1.00	1.00	S/ 28,037.58	S/ 28,037.58
a.8.3	responsabilidad civil contra terceros	mes	1.00	1.00	S/ 4,486.01	S/ 4,486.01
a.8.4	Costo por emisión de póliza	mes	1.00	1.00	S/ 1,606.55	S/ 1,606.55
LIQUIDACIÓN DEL CONTRATO DE OBRA Y SUPERVISIÓN						S/ 3,750.00
A	PERSONAL					
a.1	PERSONAL PROFESIONAL					
a.1.1	Ingeniero Civil y/o Sanitario - Jefe de Supervisión	mes	1	0.5	10500	S/ 2,625.00
a.1.2	Ingeniero Civil y/o Sanitario - Asistente de Jefe de Supervisión	mes	1	0.5	4500	S/ 1,125.00
COSTO DIRECTO						S/ 850,300.87
UTILIDAD (10%)						S/ 85,030.09
SUB TOTAL						S/ 935,330.95
IGV (18%)						S/ 168,359.57
Presupuesto de supervisión						S/ 1,103,690.52



Además, adjuntar al presente formato el presupuesto de la consultoría de obra, que debe detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, la utilidad, plazos y demás condiciones definidas en los términos de referencia. El detalle de los honorarios debe ser de cada profesional que integra el personal propuesto.

3.2.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Soles	X	Dólares	Otro: Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 1,103,690.52			

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
De ser afirmativa la respuesta, indicar el nombre o razón social de los proveedores. De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación practicada por la Entidad sobre este aspecto.				
4.2	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la Buena Pro.				

5.	<div align="center">  CPC Teodoro Prado León JEFE DE LA UNIDAD DE ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS AUXILIARES </div>
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES	

NOTA: El presente formato se utilizará para la contratación de servicios en general, consultoría en general y consultoría de obra.